ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2019.
DESPACHO N° PP 00012/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 00012/2019, que
objetiva: Aquisição de Veículo utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okm, ano/modelo 2018 no
mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Município; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, especialmente o relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial, o
qual declara a Licitação Deserta.

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2019.
DESPACHO N° PP 00012/2019

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

REVOGAR a licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00012/2019, que objetiva: Aquisição
de Veículo utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okrn, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a
Secretaria de Educação do Município; com base elementos constantes do processo
correspondente: Licitação Deserta.

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2019
Nos termos do relat6rio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00012/2019, que objetiva:
Aquisição de Veículo utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okm, ano/modelo 2018 no
mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Município; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitat6rio: Licitação Deserta.

Itapororoca • PB, 28 de Fevereiro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO· Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 12.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.03.19

· ..

ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: pregao Presencial nO 0001212019. OBJETO: Aquisiçao de Veículo
utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a
Secretaria de Educaçao do Município. ABERTURA: 27/0212019 as 08:15 horas.
JUSTIFICATIVA: Licitaçao Deserta. DATA: 28/0212019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -12.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.03.19

~ru
l'

DIário OficiaiJoão Pe••oa· Terça-feira, 12 de Março de 2019

Prefeitura Municipal
de Juazelrlnho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00010/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Presi­
dente João Pessoa, 05 - Centro - Juazeirinho - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Março de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: serviços de recargas e aquisição de extintores.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Mu­
nicipal n", 005-N2017.Informações: no horàrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3382-1234. E-mail: Iicitajuazeirinho@gmai1.com. Edital: www.juazeirinho.
pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Juszeirinho - PB, IIde Março de 2019
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de aracy

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00013/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00013/2019, que objetiva: Contratação de empresa
especializada pela atuação direcionada no Planejamento, execução e controle das Prestações de
Contas dos Convênios Federais e Estaduais, junto aos sistemas, SICONV, SIGPC, SGIPACTO,
SUASWEB, SIMEC, e demais seguimento de prestação de contas do município de Igaracy-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: FABIANO DE CALDAS
BATISTA - ME - RS 14.300,00.

Igaracy - PH, lide Março de 2019
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00013/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 000 13/20 19, que objetiva: Contratação de empresa especializada
pela atuação direcicnada no Planejamento, execução e controle das Prestações de Contas dos Convênios
Federais e Estaduais, junto aos sistemas, SICONV, SIGPC, SGIPACTO, SUASWEB, SIMEC, e demais
seguimento de prestação de contas do município de Igaracy-PB; ADJUDICO o seu objeto a: FABIANO
DE C DAS BATISTA - ME - RS 14.300,00.

Igaracy-PB, 11 de Março de 2019
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Natuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada, conforme demanda, de combustíveis e lubrificantes para suprir as neces­
sidades da frota de veículos do Município de Natuba/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n" 0000212019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Natuba: Secretaria do Governo Muni­
cipal: 04 l22 2001 2002 - Manutenção das Atividades da Secretaria do Governo Municipal Secretaria
de Educação: 12361 10022012 - Manutenção das Atividades FUNDEB 40% outros 1236120012015
_Manutenção de Secretaria de Educação 12361 2001 2018 - Manutenção do Desenvolvimento do Ensi­
no - MDE 12 368 1002 2020 - Manutenção do Salário Educação Secretaria de Obras, Serviços Urbanos
e Habitação: 154522001 2058 - Manutenção das atividades da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos
e Habitação Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social: 08 244 2001 2043 - Manutenção da
Secretaria de Assistência Social e Desenvolvimento Social 08 243 1004 2044 - Manutenção do Conselho
Tutelar Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recurso Hídricos 18541 2001 2060 - Manutenção
da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recurso Hídricos 20 606 1003 2061 - Manutenção das
atividades de Apoio ao pequeno produtor rural Fundo Municipal de Saúde lO 301 1001 2032 - Bloco
de Custeio das Ações e Serviços !O 301 10012033 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos
de Saúde da Atenção Básica lO 302 1002 2034 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de
Saúde da Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - Recursos Próprios 10

302 10022035 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção de Média e Alta
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.30.99 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT N' 00011/2019 - 01.03.19
- 1M AGUIAR COMBUSTlVEIS UDA - RS 772.389,25.

Prefeitura Municipal
de Lagoa de Dentro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRPN': 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO, torna público que fará realizar através
do pregoeiro oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n." 10.520/2002 alterações,
subsidiariamente a Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.' 123n006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial
do tipo menor preço por item, no dia 22 de Março de _2019as 09:00 boras, tendo como objetivo AQUI­
SIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE PNEUS, CAMARADE AR E PROTETORES DESTINADOS
A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. A reunião ocorrerá na sala da CPL no
prédio sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro, na Rua Alfredo Cbaves, SIN, Centro - Lagoa
de Dentro - PB. Maiores informações na COPELI no endereço acima descrito, no horàrio de expediente
normal de 08:00 as 13:00 Horas ou através do site www.lagoadedentro.pb.gov.br.

Lagoa de Dentro, II de Março de 2019.
ADAGaSON DOMINGOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N°: 00412019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO, toma público que fará realizar através
do pregoeiro oficial para coohecimento dos interessados nos termos da Lei n." 10.520/2002 alterações.
subsidiariamente a Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.' 123n006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial
do tipo menor ereço por item, no dia 22 de Março de 2019 as II :00 boras, tendo como objetivo: AQUI­
SIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS: ESTIVAS, CEREAIS E PROTEÍNAS OIlSTlNADOS À
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS .MUNICIPAIS DE
ENSlNOFUNDAMENTAL,PRÉ-ESCOLAE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL. A reunião ocor­
rerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro, na RuaAlfredo Chaves,
SIN, Centro - Lagoa de Dentro - PR Maiores informações na COPELl no endereço acima descrito, no
horàrio de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas, ou através do site www.lagoadedentro.pb.gov.br.

Lagoa de Dentro, II de Março de 2019.
ADAGILSONDOMlNGOSDASILVA

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00012/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n' 0001212019, que objetiva: Aquisição de Veículo utilitário
ongo K2500 turbo diesel4x2, Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação
o Municipio; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Itapororoca - PB, 28 de Fevereiro de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencialn' 00012/2019. OBJETO: Aquisição de Veículo utilitário Bongo
K2500 turbo diesel êxê, Okm, ano/modelo 2018 no mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Muni­
cípio. ABERTURA: 27/0212019 as 08:15 horas. mSTIFICPillVA: Licitação Deserta. DATA: 28/02l20l9.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000112019

Torna público que farárealizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damião
Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 27 de Março de 2019, licitação modali­
dade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para executar os serviços
de reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Henrique de Almeida. Recursos: previstos no
orçameoto vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações:
no horàrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.

DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1158

ltapororoca - Terça - feira 12de Março de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO - PREGAOPRESENCIAL N° 00012/2019
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial n° 00012/2019, que objetiva:
Aquisição de Vefculo utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okm,ano/modelo 2018 no
mínimo, destinado a Secretaria de Educação do Municfpio; HOMOLOGO o
correspondenteprocedimentolicitatório: Licitação Deserta.

Itapororoca- PB, 28 de Fevereirode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - DiárioOficial do Estado- 12.03.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -12.03.19

,~j
~

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: MARÇO I NÚMERO: 1158

Itapororoca - Terça - feira 12 de Março de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE REVOGAÇÃODE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial na 0001212019. OBJETO: Aquisição de Veiculo
utilitário Bongo K2500 turbo diesel 4x2, Okrn, ano/modelo 2018 no minímo, destinado a
Secretaria de Educação do Município. ABERTURA: 27/0212019 as 08:15 horas.
JUSTIFICATIVA:LicítaçãoDeserta.DATA: 28/0212019.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODE BRITO - Prefeíta

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado -12.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.03.19

--------------------------------------- --- --- - -